INDICAÇÃO

Solicita-se  a  realização  dos  serviços  de
patrolamento  e  cascalhamento  na  Rua  01,
Quadra 04, Casa 02, Bairro Altos do Coxipó.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se a realização dos serviços de patrolamento e cascalhamento na Rua 01, Quadra 04, Casa 02,
Bairro Altos do Coxipó.

JUSTIFICATIVA
A realização dos serviços de patrolamento e cascalhamento na via indicada é essencial para garantir
condições adequadas de tráfego e segurança aos moradores. Atualmente, as condições precárias da rua
dificultam a circulação, principalmente em dias de chuva, quando a lama compromete o deslocamento
e aumenta o risco de acidentes.
Além de facilitar o trânsito, esses serviços promovem a valorização do bairro e melhoram o acesso a
serviços essenciais, contribuindo para a qualidade de vida da comunidade. Vias bem conservadas
fortalecem a integração social e o desenvolvimento local.
Diante disso, reforça-se a importância do atendimento célere a esta solicitação, visando o benefício
imediato de todos os usuários da via.
Localização no Google Maps: -15.63052968309919, -56.02704476000915 (D0164)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 13 de agosto de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370032003800340036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370032003800340036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-18T10:29:46-0400